PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Бельское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03.06.2021  № 39

	с. Бельск

	«О требованиях к местам и способам разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи, а также сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования на территории населённых пунктов

Бельского муниципального  образования»

В целях повышения противопожарной устойчивости территории Бельского муниципального образования, в соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положений Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" руководствуясь Правилами содержания и благоустройства территории Бельского муниципального образования, утверждённых решением Думы Бельского муниципального образования от 03.06.2021 № 39, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к местам и способам разведения костров, использованию огня для приготовления пищи, а также сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования на территории населённых пунктов Бельского муниципального образования (прилагается).

2. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи, а также сжигать мусор, траву, листву, кроме мест, отвечающих требованиям установленных в пунктах 3 и 4 в приложении к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Бельский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Бельского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Бельского муниципального образования.
Глава Бельского
муниципального образования                                                   А.Н. Тюменцев